
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121200305

305

Nº 235, terça-feira, 12 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2023

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 022/2023, Processo Administrativo: 163/2023, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Mão de
Obra, Fornecimento de Peças e Serviço de Reboque, de Forma Parcelada, Para Manutenção
Preventiva e Corretiva Em Veículos/Máquinas Pesadas, Implementos e Equipamentos para
atender o município de Ourolândia/BA, acolhimento e abertura de proposta às 09:00 do
dia 22/12/2023.

Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 14:00hrs. Os
interessados poderão obter o Edital através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br e
www.ourolandia.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2023

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 024/2023, Processo Administrativo: 165/2023, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, Objeto: registro de preço para aquisição de eletrodomésticos e
mobiliários de escritório e escolares visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Ourolândia e suas secretarias, acolhimento e abertura de proposta às 11:00
do dia 22/12/2023

Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 14:00hrs. Os
interessados poderão obter o Edital através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br e
www.ourolandia.ba.gov.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023- BB Nº 1031591

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios a serem destinadas à merenda dos
alunos das Escolas da Rede Municipal do Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creche
Escolar e EEJA, deste Município de Paramirim, no estado da Bahia, para o ano letivo de
2024. ABERTURA: 22/12/2023, às 10:30h.

A retirada do Edital poderá ser feita no e-mail:
comissaodepregaopmp2021@gmail.com- ou pelo site: https://www.licitacoes-e.com.br.
Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77) 99851-9905 das 08:00 às 12:00hs.

Paramirim - BA, 11 de dezembro de 2023.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos
interessados que se realizará a licitação: na modalidade de Pregão Eletrônico - nº.
036/2023. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Pneus, Câmaras e
Protetores Novos, A Serem Utilizadas Na Frota de Veículos Deste Municipio. Abertura das
Proposta Dia 26 de Dezembro de 2023, às 08h00min e Disputa de Lances Dia 26 de
Dezembro de 2023, AS 09:00 HORAS.

O edital está disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação
localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA
DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664-2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N° 0692 -2023- Proc. Adm n. 2491 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0145/2023- Objeto:
aquisição de medicamentos- Contratada: SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA- Preço total: R$ 15.600,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega:
em até 30 (Trinta) dias. - Data:7 de novembro de 2023 - (SESAU).

CT N° 0693 -2023- Proc. Adm n. 2491 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0145/2023- Objeto:
aquisição de medicamentos- Contratada: SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- Preço total: R$ 6.930,00 - Prazo de
Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias. - Data:7 de novembro
de 2023 - (SESAU).

CT N° 0698 -2023- Proc. Adm n. 2316 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0142/2023- Objeto:
Contratação de empresa especializada na confecção de Enxoval e Fardamento Hospitalar-

Contratada: VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO- Preço total: R$ 14.094,90 - Prazo de
Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 15 (Quinze) dias. - Data:7 de
novembro de 2023 - (SESAU).

CT N° 0699 -2023- Proc. Adm n. 2316 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0142/2023- Objeto:
Contratação de empresa especializada na confecção de Enxoval e Fardamento Hospitalar-

Contratada: FREITAS UNIFORME E MATERIAIS DE SEGURANÇA LTDA- Preço total: R$
16.950,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 15 (Quinze) dias.
- Data:7 de novembro de 2023 - (SESAU).

CT N° 0700-2023- Proc. Adm n. 2316 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0142/2023- Objeto:
Contratação de empresa especializada na confecção de Enxoval e Fardamento Hospitalar-
Contratada: NM CONFECCOES LTDA- Preço total: R$ 1.380,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze)
meses Prazo de Entrega: em até 15 (Quinze) dias. - Data:7 de novembro de 2023 - ( S ES AU ) .

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 170/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação,
montagem e desmontagem de estrutura para atender as necessidades dos eventos a
serem realizados e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Paulo Afonso, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes.

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados, que o edital foi reformulado.
A sessão inaugural permanece a mesma, por não alterar proposta de preço.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 156/2023

Objeto: Contratação de POUSADA ou HOTEL para serviço de hospedagem com alimentação
(café da manhã, almoço e jantar) para pacientes que necessitam de Tratamento Fora do
Domicílio - TFD, vinculado ao Município de Paulo Afonso, em Salvador-BA.

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados, que o termo de
referência foi reformulado e a sessão inaugural fica definida para o dia 22/12/2023 às 9h.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 166/2023

Objeto: aquisição de ambulância tipo simples remoção, ano/modelo 2023/2024 -
Vencedora: MABELE COMERCIO DE VEICULOS EIREL - R$ 128.500,00 - Item (01) - Critério
de Julgamento: Menor Preço por Item.

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 158/2023

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços para locação,
manutenção, montagem, desmontagem, ambientação e programação visual de decoração
natalina, - Vencedora: MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 765.000,00 - Lote
(01) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 161/2023

Objeto: aquisição de TINTAS E TONERS - Vencedora: ALLPRINT SUPRIMENTOS E TEC N O LO G I A
LTDA - R$ 4.522,00 - Lotes (01; 02; 03) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará Tomada de
Preço n. 012/2023, dia 28/12/2023, às 09:00h, na Sala de Reunião da COPEL, localizada Av.
Apolônio Sales, 925 - Centro - Paulo Afonso/BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil para executar serviço de construção do Prédio de
Unidade Municipal de Controle de Zoonoses.

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de Atendimento
ao Cidadão - CAC, Valor R$ 18,00 (dezoito reais) ou gratuitamente no site da prefeitura no
endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará Tomada de
Preço n. 013/2023, dia 29/12/2023, às 09:00h, na Sala de Reunião da COPEL, localizada Av.
Apolônio Sales, 925 - Centro - Paulo Afonso/BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil, para executar serviço de construção do Prédio da
Unidade Municipal Zoonoses (complemento).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de Atendimento
ao Cidadão - CAC, Valor R$ 18,00 (dezoito reais) ou gratuitamente no site da prefeitura no
endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2023

Processo Administrativo Nº 195/2023. Sistema Eletrônico Utilizado: Banco do Brasil - licitações-e.
A Prefeitura Municipal de Pé de Serra torna público que se encontra à

disposição dos interessados, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho, 150 -
Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia das 08:00 às 14:00 horas, o Edital da Licitação

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2023 - Sec.
Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do Município e União referente a Aquisição
de 01 (Um) Veiculo Tipo Van Zero Km, Com Capacidade Mínima de 18 (Dezoito) Passageiros,
Atendendo Asolicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Pé de Serra/Ba -

Ministerio da Saúde Propostas Nº 10651.489000/1210-18; 10651.489000/1210-21;
10651.489000/1210-22 e 10651.489000/1210-23, conforme condições e especificações
constantes no Edital e seus Anexos com início de ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 23 de
outubro de 2023 as 17:00h00, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS prevista para o dia 06
de novembro de 2023 às 09:00h00, INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para
o dia 06 de novembro de 2023 as 09:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de Pé de
Serra - Ba, E-mail: licitacaopds@gmail.com FONE: (75) 3660 - 2121/2985.

Pé de Serra/BA, 20 de outubro de 2023.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 27/2023

O Município de Pedrão/BA, torna público o aviso de licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico n° 027/2023, cujo objeto é: Contratação de Empresa Especializada Para
Aquisição de Ar Condicionado Em Atendimento As Necessidades das Diversas Secretarias
do Municipio de Pedrão, data da sessão: 22 de dezembro de 2023 às 13:00.

Pedrão, 11 de dezembro de 2023.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 26/2023

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico SRP n° 026/2023. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para
Fornecimento de Itens Para Alvenaria, Pavimentação, Drenagem e Outros, A Fim de Atender
As Demandas do Município de Pedrão. Data da sessão: 22 de dezembro de 2023 ás 11:00h.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 11 de dezembro de 2023.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2023

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 028/2023. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para O
Fornecimento de Fornecimento de Gêneros Alimentícios Para Atender à Merenda Escolar
dos Alunos Matriculados Nas Unidades de Ensino do Município de Pedrão - BAHIA. Data da
sessão: 22 de dezembro de 2023 ás 15:00h.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 11 de dezembro de 2023.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-12T00:36:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




